[image: X:\Общая\Все\Некрасова\герб 20.jpg]

                                                            проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от

	г. №

с. Каширское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 192 от 07.06.2007 «О положении об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

В соответствии со ст. 66 Федерального закона от 20 марта 2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 192 от 07.06.2007 «О положении об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. При разделении отпуска единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается к любой части оплачиваемого отпуска, независимо от продолжительности отпуска, по письменному заявлению работника.
Работники, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанную в пункте 4.1. данного Положения выплату пропорционально отработанному в этом году времени из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный месяц работы.
В случае неиспользования ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году и его переноса на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска переносу не подлежит.
В конце финансового года работнику выплачивается единовременная выплата в установленном размере вне зависимости от наличия заявления работника о выплате единовременной выплаты в текущем финансовом году.
 В случае если увольняемым работникам единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска уже были произведены в текущем календарном году, то выплаченные суммы удержанию не подлежат.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачивается работникам, уволенным из органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, получившим указанные выплаты в текущем календарном году и вновь принятым на работу в этом же году в органы местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области».
1.2. Дополнить Положение пунктом 4.2.1. следующего содержания:
«4.2.1. Работники, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанную в пункте 4.2. данного Положения выплату пропорционально отработанному в этом году времени из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный месяц работы.
 В случае неиспользования ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году и его переноса на следующий год, материальная помощь переносу не подлежит.
В конце финансового года выплачивается работнику выплачивается материальная помощь в установленном размере вне зависимости от наличия заявления работника в текущем финансовом году.
В случае если увольняемым работникам материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска уже была произведена в текущем календарном году, то выплаченные суммы удержанию не подлежат.
Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачивается работникам, уволенным из органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, получившим указанные выплаты в текущем календарном году и вновь принятым в этом же году в органы местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области».
1.3. Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Работникам, за счет средств экономии фонда оплаты труда оказывается дополнительная материальная помощь в связи с юбилейными датами – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет в размере одного оклада по занимаемой должности (должностного оклада) работника.
Работникам, за счет средств экономии по фонду оплаты труда оказывается дополнительно материальная помощь в связи с наступлением особых случаев (смерть родителей или членов семьи, стихийное бедствие, несчастный случай, длительная (более одного месяца) болезнь) в размере не менее 1/2 оклада по занимаемой должности (должностного оклада) работника.»
1.3. Приложение № 2 к Положению «Перечень должностей работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и размеры должностных окладов» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к положению об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
Перечень должностей работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и размеры должностных окладов

	Наименование должностей служащих
	Должностной
оклад
(рублей)

	Главный бухгалтер финансового органа муниципального образования, главный экономист финансового органа муниципального образования
	9 964

	[bookmark: _GoBack]Главный бухгалтер
	8 972

	Заместитель главного бухгалтера, главный экономист, заведующий(ая) архивом, экономист, системный администратор, юрисконсульт
	8 081

	Бухгалтер
	7 037

	Старший инспектор
	6 701

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах Совета народных депутатов и администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района С.И. Воронова и главу администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева.

	Глава Каширского муниципального района

А.П. Воронов

	Исполнитель:

	Начальник правового отдела
	И.В. Сухомлинова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата

О.И. Усова

	Заместитель председателя
Совета народных депутатов

С.И. Воронов

	Руководитель финансового отдела
	Н.А. Сычева

	Юрисконсульт Совета народных депутатов

Т.А. Кашолкина

image1.jpeg